
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE COPIA DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero
5
Data
14-03-17

Oggetto:ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE GAL VALLE UMBRA E
SIBILLINI IN QUALITA' DI SOCIO.

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  quattordici del mese di marzo
alle ore 18:00, nella sala consiliare dell'Ente, si è riunito il
Consiglio Comunale, in seduta  di Prima convocazione in sessione , che
é stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge.

Risultano presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto:

======================================================================

GINO EMILI P REALI PIERO P
MARIO DE CAROLIS P GIULIANO NARDI P
CASTELLUCCI LANFRANCO P LUISA DI CURZIO P
LEOPARDI MICHELE P GIOVANNOLI DANIELE P

======================================================================

Assegnati n. 8                                    Presenti n.    8
In carica n. 8                                    Assenti  n.    0

Gli intervenuti  sono in numero legale.
Presiede
il sig. GINO EMILI,
in qualità di SINDACO

Partecipa
il Segretario
sig. Benedetti Giuseppe
Scrutatori sono stati nominati i sig.ri:

LEOPARDI MICHELE
GIULIANO NARDI
GIOVANNOLI DANIELE

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 5 del 14-03-2017 Pag. 1



 Il Presidente, in prosieguo di seduta,  passa all’argomento posto al n. 5)
dell’ordine del giorno, che ha per oggetto:

“ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE GAL VALLE UMBRA E SIBILLINI IN
QUALITA' DI SOCIO."."

La proposta sottoposta all’approvazione del Consiglio Comunale è la n. 13 del
08/03/2017 del Responsabile Area AMMINISTRATIVA, così formulata:

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:
CHE con Delibera di Consiglio comunale n. .. del  ...... (2001?) questo Comune
aderiva alla Associazione Valle Umbra - Gruppo di Azione Locale (G.A.L.)
avente sede in Foligno;

CHE la predetta Associazione Valle Umbra - Gruppo di Azione Locale (G.A.L.),
unitamente
all’Associazione Sibillini Umbria - Gruppo di Azione Locale (G.A.L.), andavano a
costituire l’Associazione Valle Umbra e Sibillini - Gruppo di Azione Locale
(G.A.L.), quest’ultima espressione indiretta dei singoli Enti soci;

CONSIDERATO:
CHE il G.A.L. Valle Umbra e Sibillini, con nota acquisita al prot. .....  del
22/02/2017 conservata in atti, ha comunicato che l’Assemblea Straordinaria
dell’Associazione ha provveduto ad apportare alcune modifiche allo Statuto così
come richieste dalla Regione Umbria in sede di istruttoria dell’istanza per il
riconoscimento della personalità giuridica;

CHE con la citata nota è stata trasmessa copia dello Statuto modificato così
come risultante da rogito del notaio Andrea Sartore, rep. 20.454, Racc. 8.621,
nel testo che qui si allega;

CHE, essenzialmente, le modifiche apportate sono funzionali a rappresentare il
G.A.L. come espressione
diretta dei singoli soci pubblici e privati e che le stesse si rendono necessarie
affinché il G.A.L. ottenga il
riconoscimento della personalità giuridica, in assenza della quale si troverebbe
nella impossibilità di svolgere
la sua funzione;
CHE la quota annuale di adesione per il corrente anno 2017 rimane invariata ed
è pari a € 1.032,91;

ATTESO:
CHE tra gli scopi dell’Associazione si menziona, in particolare, l’attuazione del
Piano di Azione Locale (PAL), la promozione di strategie integrate di sviluppo
locale, la realizzazione di interventi per la valorizzazione del patrimonio
ambientale e storico - culturale nonché la gestione dei fondi comunitari;

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 5 del 14-03-2017 Pag. 2



RITENUTO, pertanto, di poter confermare l’adesione di questo Comune di
Cascia all’Associazione di cui trattasi in ragione della condivisione degli scopi
perseguiti;

ACQUISITI i positivi pareri di regolarità tecnico amministrativa e contabile
espressi dai competenti Responsabili di Settore e qui allegati;
Con  voti ..................... dei  Consiglieri presenti e votanti, espressi nei termini di
legge:

DELIBERA

1) Di aderire, per le motivazioni in premessa espresse e qui richiamate, alla
Associazione
denominata “Gruppo di Azione Locale Valle Umbra e Sibillini” con sede legale
ed operativa in
Foligno;

2) Di approvare, conseguentemente, lo Statuto della predetta Associazione nel
testo che qui si allega per farne parte integrante e sostanziale;

3) Di dare atto che l’onere derivante dalla quota annuale di adesione, così come
al momento
determinata, trova idonea copertura sul Cap. ............. del Bilancio pluriennale
2016/2018,
Esercizio 2017.
IL CONSIGLIO COMUNALE
UDITA la conforme proposta del Sindaco:
Con  voti ............................ dei Consiglieri presenti e votanti, espressi nei
termini di legge:

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e
per gli effetti dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 13 del 08/03/2017 del Responsabile Area
AMMINISTRATIVA

Udito il PRESIDENTE il quale illustra la proposta di deliberazione in argomento e
successivamente dichiara aperta la discussione.

Udito il PRESIDENTE il quale dichiara chiusa la discussione in quanto non vi sono
richieste di intervento.

Dato atto che sono stati acquisiti i prescritti pareri di cui all'art.49 del d.lgs. 267/2000 e
ss. mm. ii.,

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 5 del 14-03-2017 Pag. 3



Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata demandando al
Responsabile dell’Area proponente gli adempimenti conseguenti all’adozione del
presente atto.

Eseguita la votazione in forma palese, per alzata di mano, con il seguente risultato,
proclamato dal Presidente:

- presenti:     n. otto;
- votanti:      n. otto;
- favorevoli: n. otto;
- contrari:     n. zero;
- astenuti:     n. zero.

                                                                 DELIBERA

- di approvare la proposta di deliberazione sopra indicata demandando al Responsabile
dell’Area proponente gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto.

Il Presidente dichiara approvata la deliberazione sopra indicata.

La deliberazione prende il n. 5 dell'anno 2017.

Di seguito, il Presidente chiede di votare l’immediata eseguibilità della delibera, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii..

Il Consiglio Comunale, esegue la votazione in forma palese, per alzata di mano, con il
seguente risultato proclamato dal Presidente:

- presenti:      n. otto;
- votanti:       n. otto;
- favorevoli:  n. otto;
- contrari:      n. zero;
- astenuti:      n. zero.

Il Presidente dichiara approvata l’ immediatamente esecutività della delibera in
argomento

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 5 del 14-03-2017 Pag. 4



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità tecnica: parere favorevole

F.to LA RESPONSABILE DELL’AREA
GINO EMILI

----------------------------------------------------------------------

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
F.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  contabile: parere favorevole

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO FINANZIARIO
LATTANZI PATRIZIA

---------------------------------------------------------------

La presente deliberazione estratta dal verbale della seduta viene
sottoscritta come segue:

SINDACO                       Segretario
F.to GINO EMILI                F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 11-04-17 al 26-04-17 Registro Albo Pretorio n. 922

   RESPONSABILE AREA AMM.VA
       F.to GINO EMILI

Li, 11-04-17

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione pubblicata all'Albo Pretorio di questo
Comune dal 11-04-17 al 26-04-17:

[] per decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del D. Lgs.
18-8-2000, n. 267, in data 14-03-17:  14-03-17  diviene esecutiva,

[S] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, a norma dell'art.
134, c.4 del D.lgs. 267/2000.

SEGRETARIO COMUNALE
F.toBenedetti Giuseppe

E’ copia conforme all’originale.

Cascia, li
                     RESPONSABILE AREA AMM.VA

GINO EMILI

DELIBERA DI CONSIGLIO del COMUNE DI CASCIA N. 5 del 14-03-2017 Pag. 5


